PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 73/2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE MOÇÃO DE

APLAUSOS AOS CONFRADES E CONSÓCIAS DOS

CONSELHOS PARTICULARES E DAS CONFERÊNCIAS DO

CONSELHO CENTRAL DE ARCOS – SOCIEDADE SÃO

VICENTE DE PAULO - SSVP.

A Câmara Municipal de Arcos, Estado de Minas Gerais, aprovou e

eu, Presidente da Câmara, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

 Art. 1º - Fica concedida MOÇÃO DE APLAUSOS aos Confrades e

Consócias dos Conselhos Particulares e das Conferências do Conselho

Central de Arcos – Sociedade São Vicente de Paulo – SSVP, pelos

relevantes serviços prestados em nossa cidade.

 Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Arcos, 13 de novembro de 2024.

ADEMAR AURELIANO DE MEDEIROS
Vereador